

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 Oslo

postmottak@kud.dep.no

Oslo 5. juni 2012

Høringsuttalelse fra Biblioteksentralen SA til forslag om endringer i Lov om folkebibliotek

Biblioteksentralen SA er høringsinstans til Kulturdepartementets forslag om endringer i Lov om folkebibliotek.

Biblioteksentralen har med interesse lest utredningen med forslag til endringer i Lov om folkebibliotek.

Som hovedleverandør av medier og tjenester til norske folke- og skolebibliotek har vi følgende kommentarer til forslagene til lovendringer:

Vi ser på forslaget til endring av formålsparagrafen som en viktig og nødvendig fokusering på bibliotekets rolle i lokalmiljøet, og en presisering av bibliotekets rolle som litteratur-, kultur- og kunnskapsformidler uavhengig av medietype og format.

Den teknologiske utviklingen vi ser i mediemarkedet, gjør det helt nødvendig for norske bibliotek å formidle bøker og andre medier uavhengig av om mediene utgis som fysiske eller digitale dokument. Biblioteksentralen SA har utviklet en teknisk og forretningsmessig løsning som gir bibliotekene mulighet til utlån av digitale dokument. Utlån av digitale dokument må ikke endre bibliotekenes rammevilkår samtidig som forfatterens rettigheter må sikres på en måte som gjør at forfatterne kan få inntekter fra sine forfatterskap.

Biblioteksentralen mener at formidling av medier blir den store utfordringen for bibliotekene i tiden framover. Bibliotekenes rolle som formidler bør derfor vektlegges og bibliotekene må gis muligheter og ressurser til å utføre sine formidlingsoppdrag. Vi ser også for oss at bøker og andre medier etter hvert vil kunne bli utgitt bare som e-bøker eller andre medier.

Bibliotekene må kunne formidle de digitale mediene på lik linje med de fysiske dokumentene for å kunne oppfylle biblioteklovens krav om kvalitet, allsidighet og aktualitet.

Biblioteksentralen SA ser for øvrig positivt på de øvrige forslagene i høringsutkastet med.

Med vennlig hilsen
Biblioteksentralen AL



Børge Hofset
Adm.direktør